

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.Τ.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 3769/06/Β/86/68

19ο χλμ λεωφ. Λαυρίου - Παιανίας, Παιανία

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιουλίου 2007 έως 30 Σεπτεμβρίου 2007 (Σύμφωνα με την απόφαση 2/396/31.08.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.Τ.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της www.nakas.gr όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται. Διεύθυνση Διαδικτύου: www.nakas.gr, Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των τριμηνιαίων περιόδων οικονομικών καταστάσεων: 29 Νοεμβρίου 2007, Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Ανδρέας Μ. Ρούσσος Α.Μ. ΣΟΕΑ 12131, Ελεγκτική Εταιρεία: ΣΟΛ Α.Ε., Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Δεν απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ποσά εκφρασμένα σε €)				
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2007	30/6/2007	30/9/2007	30/6/2007
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	12.297.185,98	12.001.763,40	12.148.682,58	11.845.432,57
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	527.264,38	562.983,15	527.264,38	562.983,15
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	262.107,26	260.413,95	547.099,47	545.406,16
Αποθέματα	12.655.950,21	11.770.166,76	12.177.321,48	11.279.271,07
Απαιτήσεις από πελάτες	7.269.266,32	7.777.203,17	8.029.513,71	8.491.209,60
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.109.591,98	1.317.383,57	931.171,03	1.128.788,61
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	34.121.366,13	33.689.914,00	34.361.052,65	33.853.091,16
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	3.804.000,00	3.804.000,00	3.804.000,00	3.804.000,00
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης	18.034.645,83	17.850.929,38	18.259.607,50	18.067.324,22
Σύνολο καθαρής θέσης μετόχων εταιρείας (α)	21.838.645,83	21.654.929,38	22.063.607,50	21.871.324,22
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	17.358,03	17.358,03		
Σύνολο καθαρής θέσης (γ) = (α) + (β)	21.856.003,86	21.672.287,41	22.063.607,50	21.871.324,22
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.712.827,62	1.713.007,94	1.721.758,38	1.721.938,70
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	3.950.000,00	4.150.000,00	3.950.000,00	4.150.000,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.602.534,65	6.154.618,65	6.625.686,77	6.109.828,24
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	12.265.362,27	12.057.626,59	12.297.445,15	11.981.766,94
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	34.121.366,13	33.689.914,00	34.361.052,65	33.853.091,16

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ποσά εκφρασμένα σε €)				
Κύκλος Εργασιών	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/7-30/9/2007	1/7-30/9/2006	1/7-30/9/2007	1/7-30/9/2006
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	6.642.984,29	6.444.642,69	6.556.593,74	6.393.011,66
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδ	332.899,67	244.881,81	341.611,24	256.517,47
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	244.955,26	195.990,32	256.377,71	208.545,75
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	183.716,45	135.512,05	192.283,28	148.067,48
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρείας	183.716,45	135.512,05	192.283,28	148.067,48
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,03	0,02	0,03	0,02
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδύτι	663.619,31	475.152,10	664.096,55	481.682,13

- ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**
- Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις του τριμήνου (01.07.2007-30.09.2007) έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Δ.Π.Χ.Π.).
 - Στα ενοποιημένα στοιχεία περιλαμβάνεται η μητρική εταιρεία και οι παρακάτω θυγατρικές εταιρείες οι οποίες ενοποιήθηκαν με την ολική μέθοδο ενοποίησης.

	Έδρα	% Συμμετοχής	Σχέση Υπαγωγής στην ενοποίηση	Ανελεγκτες Φορ.χρήσεις
1.1 ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ (μητρική)	Αττική	0,00%	άμεση	Μία
1.2 NAKAS MUSIC CYPRUS LTD	Κύπρος	100,00%	άμεση	Δεν έχει ελεγχθεί
1.3 ΙΔΙΩΤΙΚΟ Ι.Ε.Κ. ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ Ε.Π.Ε.	Αττική	85%	άμεση	Δεν έχει ελεγχθεί
 - Η μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί από τις Φορολογικές Αρχές μέχρι τις 30.06.2005, ενώ η θυγατρική 1.2. δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά από τη σύστασή της. Η θυγατρική 1.3 ιδρύθηκε τον Απρίλιο 2007 και δεν έχει κλείσει ακόμα ισολογισμό.
 - Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 30.06.2007. Οι εταιρείες του ομίλου εφαρμόζουν τα ΔΛΠ από την 1 Ιουλίου 2005.
 - Επί των παγίων στοιχείων των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση δεν υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις.
 - Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας και του ομίλου.
 - Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης: Ομίλου: 394 Εταιρείας: 388 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης: Ομίλου: 318 Εταιρείας: 313
 - Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από τις συναλλαγές με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 μέρη, έχουν ως εξής:

	(ποσά εκφρασμένα σε €)	
	Όμιλος	Εταιρεία
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	0,00	120.799,96
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	0,00	0,00
γ) Απαιτήσεις	0,00	807.634,58
δ) Υποχρεώσεις	0,00	0,00
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	0,00	188.047,14
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
9. Οι επενδύσεις του ομίλου για την χρήση 01.07.2007-30.09.2007 ανήλθαν στο ποσό των € 570.789,72.		
10. Τα κέρδη ανά μετοχή της μητρικής εταιρείας υπολογίστηκαν με βάση τον συνολικό αριθμό των μετοχών της.		

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
Λειτουργικές δραστηριότητες	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/7-30/09/2007	1/7-30/9/2006	1/7-30/09/2007	1/7-30/9/2006
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	244.955,26	195.990,32	256.377,71	208.545,75
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	330.719,64	230.270,29	322.485,31	225.164,66
Προβλέψεις	0,00	-6.273,81	0,00	-6.273,81
Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-1.110,27	-5.615,66	-1.110,27	-5.615,66
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	90.054,69	54.007,12	87.343,81	53.087,35
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση (αύξηση) αποθεμάτων	-885.783,45	-691.192,62	-898.050,46	-665.683,99
Μείωση (αύξηση) απαιτήσεων	603.579,91	-745.510,47	557.338,96	-679.812,60
(Μείωση) αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών) (Μείων):	418.082,36	107.228,27	483.169,31	75.812,84
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-90.054,69	54.007,12	-87.343,81	-53.087,35
Καταβληθέντοι φόροι	-33.342,36	0,00	-33.342,36	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	677.101,09	-807.089,44	686.868,20	-847.862,81
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	590.789,72	74.328,60	590.382,82	74.328,60
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	1.123,13	3.309,08	1.123,13	3.309,08
Τόκοι εισπραχθέντες	2.110,28	5.115,63	2.110,28	5.115,63
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	587.556,31	65.903,89	587.149,41	65.903,89
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	3.800.000,00	3.400.000,00	3.800.000,00	3.400.000,00
Εξοφλήσεις δανείων	-4.000.000,00	-2.600.600,00	-4.000.000,00	-2.600.600,00
Εξοφλήσεις υποχρ. από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0,00	-7.760,81	0,00	-7.760,81
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-200.000,00	791.639,19	-200.000,00	791.639,19
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα από ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-110.455,22	-81.354,14	-100.281,21	-122.127,51
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	822.150,11	771.747,30	627.511,33	675.433,32
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	711.694,89	690.393,16	527.230,12	553.305,71

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ποσά εκφρασμένα σε €)				
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01/07/2007 και 1/7/2006 αντίστοιχα)	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/7-30/09/2007	1/7-30/9/2006	1/7-30/09/2007	1/7-30/9/2006
Κέρδη (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	21.672.287,41	21.383.952,21	21.871.324,22	21.582.177,33
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30/09/2007 και 30/09/2006 αντίστοιχα)	183.716,45	135.512,05	192.283,28	148.067,48
	21.856.003,86	21.519.464,26	22.063.607,50	21.730.244,81

ΠΑΙΑΝΙΑ, 30 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ

ΚΩΝ/ΝΟΣ Φ.ΝΑΚΑΣ
Α.Δ.Τ. 0018184

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Φ. ΝΑΚΑΣ
Α.Δ.Τ. Σ026740

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Δ.ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. Λ129784